

BANCO DE FINANZAS

Balance General al 31 de marzo de 2017

(Cifras en Cordobas)

ACTIVO	PASIVO	
110 DISPONIBILIDADES	210 OBLIGACIONES CON EL PUBLICO	14,505,993,774.97
111 CAJA	211 DEPOSITOS A LA VISTA	1,408,383,234.75
112 BANCO CENTRAL DE NICARAGUA	212 DEPOSITOS DE AHORRO	7,266,333,007.50
113 DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAIS	213 DEPOSITOS A PLAZO	4,991,259,945.83
114 DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR	214 OTROS DEPOSITOS DEL PUBLICO	0.00
115 OTRAS DISPONIBILIDADES	215 OTRAS OBLIGACIONES	718,223,927.83
	216 CARGOS FINANCIEROS POR PAGAR POR OBLIGACIONES CON EL PUBLICO	121,793,659.06
117 INVERSIONES EN VALORES, NETO	217 OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS Y POR OTROS FINANCIAMIENTOS	5,542,426,769.31
118 INVERSIONES AL VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	218 PRESTAMOS DE LA FINANCIERA NICARAGUENSE DE INVERSIONES	256,361,123.46
119 INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	219 PRESTAMOS DEL BANCO CENTROAMERICANO DE INTEGRACION ECONOMICA	815,566,162.02
120 INVERSIONES MANTENIDAS HASTA EL VENCIMIENTO	220 PRESTAMOS DE OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR	356,155,200.00
121 OPERACIONES CON REPORTOS Y VALORES DERIVADOS	221 OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS Y POR OTROS FINANCIAMIENTOS A LA VISTA	560,893,127.35
124 CARTERA DE CREDITOS, NETA	222 OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS Y POR OTROS FINANCIAMIENTOS A PLAZO H	1,535,329,136.57
125 CREDITOS VIGENTES	223 OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS Y POR OTROS FINANCIAMIENTOS A PLAZO M	1,945,126,483.16
126 CREDITOS PRORROGADOS	224 CARGOS POR PAGAR SOBRE OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS Y POR OTROS FI	72,995,536.75
127 CREDITOS REESTRUCTURADOS	225 OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE NICARAGUA	151,472,105.40
128 CREDITOS VENCIDOS	226 OPERACIONES CON REPORTOS Y VALORES DERIVADOS	0.00
129 CREDITOS EN COBRO JUDICIAL	229 OTRAS CUENTAS POR PAGAR	45,250,840.63
130 INTERES Y COMISIONES POR COBRAR SOBRE CREDITOS	232 OTROS PASIVOS Y PROVISIONES	209,978,497.54
131 MENOS PROVISIONES POR INCORRIBILIDAD DE LA CARTERA DE CREDITOS	235 OBLIGACIONES SU BORDINADAS Y/O CONVERTIBLES EN CAPITAL	492,756,178.72
	238 IMPUESTOS DIFERIDOS	0.00
132 OTRAS CUENTAS POR COBRAR, NETO	239 RESERVAS PARA OBLIGACIONES LABORALES AL RETIRO	0.00
136 BIENES DE USO, NETO	SUMA DEL PASIVO	20,947,878,166.57
142 BIENES RECIBIDOS EN RECUPERACION DE CREDITOS, NETO	PATRIMONIO	979,500,000.00
143 INVERSIONES PERMANENTES EN ACCIONES	310 CAPITAL SOCIAL PAGADO	0.00
144 OTROS ACTIVOS	311 CAPITAL DONADO	0.00
145 INVERSIONES DE OBLIGACIONES LABORALES AL RETIRO	312 APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZABLES	0.00
146 IMPUESTOS DIFERIDOS	313 OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN CAPITAL	0.00
SUMA DEL ACTIVO	314 AJUSTES AL PATRIMONIO	387,110,472.63
	315 RESERVAS PATRIMONIALES	671,753,662.00
	316 RESULTADOS ACUMULADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	75,391,249.80
CUENTAS CONTINGENTES	RESULTADOS DEL PERIODO	2,113,755,384.43
CUENTAS DE ORDEN	SUMA DEL PATRIMONIO	23,061,633,551.00
	SUMA DEL PASIVO Y PATRIMONIO	
	1,454,577,728.00	
	47,690,437,126.10	



Juan Carlos Arguello
 Ing. Juan Carlos Arguello
 Gerente General



Leonel Jose Quant
 Lic. Leonel Jose Quant
 Director Financiero



Carlos Jose Mejia Garcia
 Lic. Carlos Jose Mejia Garcia
 Contador General

BANCO DE FINANZAS
Estado de Resultados al 31 de marzo de 2017
(Cifras en Córdoba)

410	INGRESOS FINANCIEROS		505,206,786.02
411	INGRESOS FINANCIEROS POR DISPONIBILIDADES	585,196.22	
412	INGRESOS POR INVERSIONES EN VALORES	17,258,384.72	
413	INGRESOS FINANCIEROS POR CARTERA DE CREDITOS	485,225,613.26	
414	INGRESOS FINANCIEROS POR OPERACIONES DE REPORTOS Y VALORES DERIVADOS	335,637.18	
415	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	1,801,954.64	
416	GASTOS FINANCIEROS		162,019,556.74
417	GASTOS FINANCIEROS POR OBLIGACIONES CON EL PUBLICO	88,526,272.23	
418	GASTOS FINANCIEROS POR OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS Y POR OTROS FI	62,336,845.37	
419	GASTOS FINANCIEROS POR OTRAS CUENTAS POR PAGAR	0.00	
420	GASTOS FINANCIEROS CON OFICINA CENTRAL Y SUCURSALES	0.00	
421	GASTOS FINANCIEROS POR OBLIGACIONES SUBORDINADAS Y OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN	9,415,051.54	
423	GASTOS FINANCIEROS POR OPERACIONES DE VALORES Y DERIVADOS	0.00	
422	OTROS GASTOS FINANCIEROS	1,741,387.60	
424	MARGEN FINANCIERO ANTES DE AJUSTES MONETARIOS		343,187,229.28
425	INGRESOS (GASTOS) NETOS POR AJUSTES MONETARIOS		28,892,229.31
428	MARGEN FINANCIERO BRUTO		372,079,458.59
429	INGRESOS (GASTOS) NETOS POR ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS		87,761,816.47
430	MARGEN FINANCIERO NETO		284,317,642.12
431	INGRESOS OPERATIVOS DIVERSOS, NETOS		71,060,614.64
432	INGRESOS OPERATIVOS DIVERSOS	122,069,440.78	
433	GASTOS OPERATIVOS DIVERSOS	51,008,826.14	
434	RESULTADO OPERATIVO BRUTO		355,378,256.76
435	PARTICIPACION EN RESULTADOS DE SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS		2,086,444.09
436	GASTOS ADMINISTRATIVO		238,168,346.57
437	RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA Y CONTRIBUCIONES POR LEYES ESPECIAL		119,296,354.28
438	CONTRIBUCIONES POR LEYES ESPECIALES (564 Y 563)		12,820,100.66
439	GASTOS POR IMPUESTO SOBRE LA RENTA		31,085,003.82
	RESULTADO NETO		75,391,249.80

Ing. Juan Carlos Arguello
Gerente General



Lic. Leonel Jose Quana
Director Financiero



Lic. Carlos Jose Mejia Garcia
Contador General

